
01 - ACTIVIDADES  CENTRALES 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 989,159.45 0.00 0.001,716,000.00 0.00 1,716,000.00

00 - Sin Sub  Programa 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 989,159.45 0.00 0.001,716,000.00 0.00 1,716,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 989,159.45 0.00 0.001,716,000.00 0.00 1,716,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 513,725.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 513,725.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

756,000.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513,725.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,925.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,800.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 199,740.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 199,740.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 185,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,740.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,740.00 0.00 0.00

003 - Regidor en 
Funciones

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditora Municipal 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 78,694.45 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 78,694.45 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 76,694.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,694.45 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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005 - Secretaria 
Municipal

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 107,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 107,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 107,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 55,745.64 55,745.64 55,745.64 1,015,714.07 0.00 0.001,734,601.59 312,909.79 2,047,511.38

00 - Sin Sub Programa 0.00 55,745.64 55,745.64 55,745.64 1,015,714.07 0.00 0.001,734,601.59 312,909.79 2,047,511.38

000 - Sin Proyecto 0.00 55,745.64 55,745.64 55,745.64 1,015,714.07 0.00 0.001,734,601.59 312,909.79 2,047,511.38

001 - Tesorería Municipal 0.00 12,135.00 12,135.00 12,135.00 787,156.42 0.00 0.001,271,753.45 312,909.79 1,584,663.24

000 - SIn Obra 0.00 12,135.00 12,135.00 12,135.00 787,156.42 0.00 0.001,271,753.45 312,909.79 1,584,663.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

689,811.53 70,000.00 759,811.53 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 281,462.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 387,811.53 70,000.00 457,811.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,582.46 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,880.28 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

226,042.09 170,000.00 396,042.09 0.00 135.00 135.00 135.00 251,589.98 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

18,542.09 0.00 18,542.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,381.22 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,281.76 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,947.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 135.00 135.00 135.00 0.00 1,580.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

265,899.83 11,666.56 277,566.39 0.00 0.00 0.00 0.00 212,663.23 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 30,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,112.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 52,899.83 36,243.22 89,143.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,523.05 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,295.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,961.69 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 5,423.34 35,423.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,423.34 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,347.65 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 61,243.23 151,243.23 0.00 0.00 0.00 0.00 41,440.47 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 61,243.23 111,243.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,320.47 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,120.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 109,616.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 109,616.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 107,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 58,667.17 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 58,667.17 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 58,667.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,170.96 0.00 72,170.96 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 43,560.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,085.48 0.00 36,085.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,085.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

004 - Asistente de 
Tesoreria

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 60,274.48 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 60,274.48 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 60,274.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 51,663.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 311,850.66 311,850.66 311,850.66 1,283,359.87 0.00 0.002,456,490.92 42,929.00 2,499,419.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 311,850.66 311,850.66 311,850.66 1,283,359.87 0.00 0.002,456,490.92 42,929.00 2,499,419.92

000 - SIn Proyecto 0.00 311,850.66 311,850.66 311,850.66 1,283,359.87 0.00 0.002,456,490.92 42,929.00 2,499,419.92

001 - Administración 
Catastral

0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 129,882.57 0.00 0.00246,848.14 0.00 246,848.14

000 - Sin Obra 0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 129,882.57 0.00 0.00246,848.14 0.00 246,848.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,848.14 0.00 246,848.14 0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 129,882.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 0.00 68,885.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 37,317.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,047.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,632.01 0.00 0.00

002 - Dirección Municipal 
de Justicia 

0.00 39,221.28 39,221.28 39,221.28 118,366.62 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

000 - Sin Obra 0.00 39,221.28 39,221.28 39,221.28 118,366.62 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,548.96 0.00 274,548.96 0.00 39,221.28 39,221.28 39,221.28 118,366.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 36,553.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 0.00 61,721.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,610.64 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 136,826.20 0.00 0.00246,848.14 2,000.00 248,848.14
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000 - Sin Obra 0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 136,826.20 0.00 0.00246,848.14 2,000.00 248,848.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,848.14 0.00 246,848.14 0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 134,826.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,645.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 35,264.02 35,264.02 35,264.02 0.00 18,611.91 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,936.48 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,632.01 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39200 14-227-02 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 114,833.42 0.00 0.00225,500.00 0.00 225,500.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 114,833.42 0.00 0.00225,500.00 0.00 225,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 113,333.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.42 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Turismo 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 66,560.32 0.00 0.00129,299.18 0.00 129,299.18

000 - Sin Obra 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 66,560.32 0.00 0.00129,299.18 0.00 129,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 63,560.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,517.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad de la Niñez 
y Juventud 

0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 71,719.89 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 71,719.89 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 71,719.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,128.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 8,570.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

007 - Unidad Programas 
Sociales 

0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 63,560.32 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18
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000 - Sin Obra 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 63,560.32 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 63,560.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,170.96 0.00 72,170.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,517.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,085.48 0.00 36,085.48 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

008 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 96,713.83 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 96,713.83 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 96,713.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 28,889.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,324.47 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

009 - Unidad  Oficina de 
la Mujer 

0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 66,560.32 0.00 0.00129,299.18 0.00 129,299.18

000 - Sin Obra 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 66,560.32 0.00 0.00129,299.18 0.00 129,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 63,560.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,517.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

010 - Unidad  Compras de 
Bienes y Suministros

0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 97,893.15 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 97,893.15 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 94,893.15 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 74,893.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

011 - Unidad de 
Psicología Municipal 

0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 37,600.00 0.00 0.0065,800.00 40,929.00 106,729.00

000 - Sin Obra 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 37,600.00 0.00 0.0065,800.00 40,929.00 106,729.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

65,800.00 0.00 65,800.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 37,600.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00

11100 22-180-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,700.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,700.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 40,929.00 40,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 22-180-01 10 7 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 22-180-04 10 7 Servicios de 
Capacitación

0.00 40,929.00 40,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 22-180-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Prestación de 
Servicios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 47,400.00 0.00 0.00223,200.00 0.00 223,200.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,400.00 0.00 0.00223,200.00 0.00 223,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

223,200.00 0.00 223,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,400.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

130,200.00 0.00 130,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,400.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

013 - Unidad de Limpieza 
Municipal

0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 61,709.59 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - SIn Obra 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 61,709.59 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 61,709.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 17,221.28 17,221.28 17,221.28 0.00 51,663.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,435.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

014 - Unidad de 
Vigilancia  Municipal

0.00 28,266.36 28,266.36 28,266.36 173,733.64 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin obra 0.00 28,266.36 28,266.36 28,266.36 173,733.64 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 28,266.36 28,266.36 28,266.36 173,733.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 28,266.36 28,266.36 28,266.36 0.00 141,733.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 606,532.36 606,532.36 606,532.36 6,005,064.15 0.00 0.006,183,066.81 1,485,021.20 7,668,088.01

01 - EDUCACION 0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 2,297,706.62 0.00 0.001,932,208.38 688,372.60 2,620,580.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,016.98 0.00 0.001,932,208.38 446,648.60 2,378,856.98
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001 - Subsidios a la 
administracion 
central ( gastos 
operativos en 
educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 947,900.00 0.00 0.00900,000.00 80,000.00 980,000.00

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 947,900.00 0.00 0.00900,000.00 80,000.00 980,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 80,000.00 980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 947,900.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 80,000.00 980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 947,900.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
mejoramientos de 
estructuras 
educativas SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 428,908.38 0.00 0.00432,208.38 0.00 432,208.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 428,908.38 0.00 0.00432,208.38 0.00 432,208.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

432,208.38 0.00 432,208.38 0.00 0.00 0.00 0.00 428,908.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

432,208.38 0.00 432,208.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,908.38 0.00 0.00

003 - Subsidio para la 
construccion del 
comedor escolar del 
C.E.B de la 
comunidad de Agua 
Caliente Norte SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio 
mejoramiento aula 
escolar C.E.B 
comunidad el Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Construccion de la 
cerca perimetral del 
C.E.B. brisas de la 
virgen de la 
comunidad de 
Cangual

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
aula escolar de la 
comunidad de 
Cerritos Cangual

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Contraparte 
Construccion Modulos 
del C.E.B Minerva SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Aula Tipo Económica 
de 7.00x8.00m Y 
Modulo Sanitario 
Triple.para el C.E.B. 
de la comunidad de 
cataulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - SUBSIDIO PARA 
CONSTRUCCIÓN 
AULA ESCOLAR DEL 
C.E.B  EN LA 
COMUNIDAD COSIRE 
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - SUBSIDIO PARA 
CONSTRUCCIÓN 
AULA ESCOLAR DEL 
C.E.B  EN LA 
COMUNIDAD LA 
CEIBITA

0.00 0.00 0.00 0.00 33,560.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,560.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,560.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,560.00 0.00 0.00

011 - SUBSIDIOS PARA 
CONTRAPARTE 
CONSTRUCCIÓN DE 
MODULOS 
ESCOLARES 
CONVENIO CON 
VISION MUNDIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

012 - SUBSIDIO PARA 
AULA ESCOLAR DEL 
C.E.B EFRAIN 
NOLASCO SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.000.00 73,000.00 73,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.000.00 73,000.00 73,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 73,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

013 - SUBSIDIO PARA 
MEJORAMIENTO DE 
TECHO AL C.E.B DE LA 
COMUNIDAD DE 
LLANO REDONDO

0.00 0.00 0.00 0.00 38,648.60 0.00 0.000.00 38,648.60 38,648.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,648.60 0.00 0.000.00 38,648.60 38,648.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 38,648.60 38,648.60 0.00 0.00 0.00 0.00 38,648.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 38,648.60 38,648.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,648.60 0.00 0.00

001 - Construcción De Aula 
Tipo Económica De 
7.00x8.00m Y Modulo 
Sanitario Triple.Para El 
C.E.B. De La Comunidad 
De Cataulaca

0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 689.64 0.00 0.000.00 241,724.00 241,724.00

000 - Sin Actividad 0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 689.64 0.00 0.000.00 241,724.00 241,724.00

001 - Construcción De 
Aula Tipo 
Económica De 
7.00x8.00m Y 
Modulo Sanitario 
Triple.Para El 
C.E.B. De La 
Comunidad De 
Cataulaca

0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 689.64 0.00 0.000.00 241,724.00 241,724.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 241,724.00 241,724.00 0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 689.64 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 241,724.00 241,724.00 0.00 241,034.36 241,034.36 241,034.36 0.00 689.64 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 365,498.00 365,498.00 365,498.00 1,487,933.38 0.00 0.001,932,208.38 570,000.00 2,502,208.38

000 - Sin Proyecto 0.00 305,498.00 305,498.00 305,498.00 776,363.38 0.00 0.001,232,208.38 290,000.00 1,522,208.38

001 - subsidios a la 
administracion 
central( gastos 
operativos de las 
unidades de salud y 
brigadas medicas )

0.00 305,498.00 305,498.00 305,498.00 23,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 305,498.00 305,498.00 305,498.00 23,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 250,000.00 550,000.00 0.00 305,498.00 305,498.00 305,498.00 23,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 250,000.00 550,000.00 0.00 305,498.00 305,498.00 305,498.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
apoyo a persona con 
discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 32,235.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,235.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,235.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 6 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,235.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Centro de atención al 
adulto mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,920.00 0.00 0.0050,000.00 40,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,920.00 0.00 0.0050,000.00 40,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 40,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,920.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 6 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 40,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,920.00 0.00 0.00

005 - Cierre tecnico  del 
botadero municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidios en apoyo 
para la clínica del 
adolescente Marcela 
Dubon  e INPOFACE 

0.00 0.00 0.00 0.00 252,208.38 0.00 0.00252,208.38 0.00 252,208.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,208.38 0.00 0.00252,208.38 0.00 252,208.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,208.38 0.00 252,208.38 0.00 0.00 0.00 0.00 252,208.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,208.38 0.00 252,208.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,208.38 0.00 0.00

007 - Subsidio para 
relleno sanitario 
Mancomunado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del 
modulo clínica dental y 
laboratorio Marcela 
Dubon SJI

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 131,570.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 131,570.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
del modulo clínica 
dental y 
laboratorio 
Marcela Dubon 
SJI

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 131,570.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 131,570.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 131,570.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para la 
construcción del rastro 
publico

0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 580,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 580,000.00

002 - Subsidios para 
la construcción 
del rastro publico

0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 580,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 280,000.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 280,000.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 809,433.45 0.00 0.00772,883.35 226,648.60 999,531.95

001 - Mejoramiento de 
vivienda  SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 701,847.95 0.00 0.00572,883.35 226,648.60 799,531.95

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 701,847.95 0.00 0.00572,883.35 226,648.60 799,531.95

001 - Mejoramiento 
de vivienda  SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 701,847.95 0.00 0.00572,883.35 226,648.60 799,531.95

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

572,883.35 226,648.60 799,531.95 0.00 0.00 0.00 0.00 701,847.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

572,883.35 226,648.60 799,531.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701,847.95 0.00 0.00

002 - Construcción de 
vivienda SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 107,585.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 107,585.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construcción de 
vivienda SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 107,585.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,585.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,585.50 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 728,122.35 0.00 0.00772,883.35 0.00 772,883.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 728,122.35 0.00 0.00772,883.35 0.00 772,883.35

001 - Subsidios para 
Psicoeducacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios  a Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 169,614.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,614.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,614.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,614.00 0.00 0.00

003 - Subsidios para 
Emprendimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Infanto Juvenil 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidios para 
Cultura y Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 85,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,625.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,625.00 0.00 0.00

006 - Subsidios para 
Protección a la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 22,883.35 0.00 0.0022,883.35 0.00 22,883.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,883.35 0.00 0.0022,883.35 0.00 22,883.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,883.35 0.00 22,883.35 0.00 0.00 0.00 0.00 22,883.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

22,883.35 0.00 22,883.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,883.35 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 681,868.35 0.00 0.00772,883.35 0.00 772,883.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 681,868.35 0.00 0.00772,883.35 0.00 772,883.35

001 - Subsidios para 
emprendimientos a 
grupos de mujeres 
organizadas en el  
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 186,830.01 0.00 0.00231,865.01 0.00 231,865.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,830.01 0.00 0.00231,865.01 0.00 231,865.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,865.01 0.00 231,865.01 0.00 0.00 0.00 0.00 186,830.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

231,865.01 0.00 231,865.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,830.01 0.00 0.00

002 - Subsidios  para 
derechos en 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 195,385.01 0.00 0.00231,865.01 0.00 231,865.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,385.01 0.00 0.00231,865.01 0.00 231,865.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,865.01 0.00 231,865.01 0.00 0.00 0.00 0.00 195,385.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

231,865.01 0.00 231,865.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,385.01 0.00 0.00

003 - Subsidios para 
derechos en salud

0.00 0.00 0.00 0.00 145,076.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,076.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 145,076.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,076.67 0.00 0.00

004 - Subsidios para 
equidad de genero y 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.0077,288.33 0.00 77,288.33
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.0077,288.33 0.00 77,288.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,288.33 0.00 77,288.33 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,288.33 0.00 77,288.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
vivienda  SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.0077,288.33 0.00 77,288.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.0077,288.33 0.00 77,288.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,288.33 0.00 77,288.33 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,288.33 0.00 77,288.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,288.33 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 2,949,678.67 0.00 0.003,758,205.13 2,847,679.29 6,605,884.42

01 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,231,296.71 0.00 0.001,854,920.04 2,099.00 1,852,821.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 573,886.74 0.00 0.00639,920.04 50,423.30 589,496.74

001 - Mapeo de la Zona 
rural SJI 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de camaras 
de seguridad en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
suministro materiales 
electricos para 
servicio de energia 
electrica

0.00 0.00 0.00 0.00 297,150.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,150.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,150.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,150.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para 
mejoramientos a 
estructuras 
comunitarias 

0.00 0.00 0.00 0.00 116,736.74 0.00 0.00129,920.04 423.30 129,496.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,736.74 0.00 0.00129,920.04 423.30 129,496.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,920.04 423.30 129,496.74 0.00 0.00 0.00 0.00 116,736.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,920.04 423.30 129,496.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,736.74 0.00 0.00

001 - Lotificacion y 
Definición de Calles 
Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

001 - Lotificacion Y 
Definición De 
Calles Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Ordenamiento vial 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Ordenamiento 
vial casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para proyecto 
electrificacion de la 
comunidad del Espinal 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Subsidio Para 
Proyecto 
Electrificacion De 
La Comunidad Del 
Espinal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para proyecto 
de energia electrica de la 
comunidad planes de 
barrio nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Subsidio Para 
Proyecto De 
Energia Electrica 
De La Comunidad 
Planes De Barrio 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción del 
Puente de la comunidad 
de Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 106,031.64 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,031.64 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

005 - Construcción 
Del Puente De La 
Comunidad De 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 106,031.64 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

465,000.00 0.00 465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,031.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

465,000.00 0.00 465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,031.64 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE JAGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,378.33 0.00 0.000.00 248,324.30 248,324.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,378.33 0.00 0.000.00 248,324.30 248,324.30

006 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
JAGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,378.33 0.00 0.000.00 248,324.30 248,324.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 248,324.30 248,324.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,378.33 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 248,324.30 248,324.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,378.33 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 266,218.63 0.00 0.00405,401.74 2,478,417.89 2,883,819.63

000 - Sin Proyecto 0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 266,218.63 0.00 0.00405,401.74 2,478,417.89 2,883,819.63
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001 - Subsidios a 
Instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
( ayudas sociales y 
servicios funebres )

0.00 0.00 0.00 0.00 100,656.89 0.00 0.00150,000.00 20,417.89 170,417.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,656.89 0.00 0.00150,000.00 20,417.89 170,417.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 20,417.89 170,417.89 0.00 0.00 0.00 0.00 100,656.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 20,417.89 170,417.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,656.89 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Reuniones 
Municipales e 
Institucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 55,633.34 0.00 0.0069,153.34 0.00 69,153.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,633.34 0.00 0.0069,153.34 0.00 69,153.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,153.34 0.00 69,153.34 0.00 0.00 0.00 0.00 55,633.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,153.34 0.00 69,153.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,633.34 0.00 0.00

003 - Actos protocolarios 
( cabildos abiertos y 
celebraciones 
municipales )

0.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 31,628.40 0.00 0.0096,248.40 0.00 96,248.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,628.40 0.00 0.0096,248.40 0.00 96,248.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,248.40 0.00 96,248.40 0.00 0.00 0.00 0.00 31,628.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,248.40 0.00 96,248.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,628.40 0.00 0.00

005 - EMERGENCIA POR 
EL COVID -19

0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,458,000.00 2,458,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 0.00 0.00 0.000.00 2,458,000.00 2,458,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,458,000.00 2,458,000.00 0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,458,000.00 2,458,000.00 0.00 1,229,000.00 1,229,000.00 1,229,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,206.37 0.00 0.00204,576.67 0.00 204,576.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 135,206.37 0.00 0.00204,576.67 0.00 204,576.67

001 - Subsidio para 
desarrollo de feria 
( San Juan, y festival 
del café)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
fomentar el 
desarrollo cultural en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 35,206.37 0.00 0.0054,576.67 0.00 54,576.67

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,206.37 0.00 0.0054,576.67 0.00 54,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,576.67 0.00 54,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 35,206.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,576.67 0.00 54,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,206.37 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 298,030.67 0.00 0.00154,576.67 143,454.00 298,030.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 298,030.67 0.00 0.00154,576.67 143,454.00 298,030.67

001 - Subsidios en apoyo 
al area del deporte en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
cacha de futbol de la 
comunidad el Pelon

0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.000.00 71,727.00 71,727.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.000.00 71,727.00 71,727.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 71,727.00 71,727.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 14,521.95 14,521.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,521.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 57,205.05 57,205.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,205.05 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
cacha de futbol de la 
comunidad el Silince

0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.000.00 71,727.00 71,727.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.000.00 71,727.00 71,727.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 71,727.00 71,727.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 71,727.00 71,727.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,727.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 355,196.28 0.00 0.00475,000.00 0.00 475,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 153,400.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

002 - Subsidio para 
mantenimiento  del 
palacio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00

003 - subsidio para 
mantenimiento  del 
parque central

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - subsidio para 
mantenimiento de 
auditorio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
mantenimiento de 
predios municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción cerca 
perimetral del 
Cementerio II Etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 201,796.28 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 201,796.28 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 -  Construcción 
Cerca Perimetral 
Del Cementerio II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 201,796.28 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,796.28 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,796.28 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 663,730.01 0.00 0.00663,730.01 227,906.40 891,636.41

001 - Subsidio para proyecto 
electrificacion de agua 
caliente sur san agustin

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Subsidio para 
proyecto 
electrificacion de 
agua caliente sur 
san agustin

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio proyecto 
electrificacion de la 
comunidad de Cataulaca 
nueva esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 233,730.01 0.00 0.00233,730.01 0.00 233,730.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 233,730.01 0.00 0.00233,730.01 0.00 233,730.01
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002 - Subsidio 
proyecto 
electrificacion de 
la comunidad de 
Cataulaca nueva 
esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 233,730.01 0.00 0.00233,730.01 0.00 233,730.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

233,730.01 0.00 233,730.01 0.00 0.00 0.00 0.00 233,730.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

233,730.01 0.00 233,730.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,730.01 0.00 0.00

003 - Ampliación de energía 
eléctrica barrio el Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Ampliacion de 
energia electrica 
barrio el Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 227,906.40 227,906.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 227,906.40 227,906.40

004 - AMPLIACIÓN 
DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 227,906.40 227,906.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 227,906.40 227,906.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 227,906.40 227,906.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 2,466,422.47 0.00 0.002,495,766.70 254,162.11 2,749,928.81

01 - Sector Productividad, 
Apoyo A La Pequeña y 
Mediana  Empresa del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 297,148.34 0.00 0.00309,153.34 0.00 309,153.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 297,148.34 0.00 0.00309,153.34 0.00 309,153.34

001 - Subsidios para 
sistemas de Riegos 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

02:22 p.m.
Pagina: 23 de 31
Hora  :
Emisión:  01/07/2020

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 01/07/2020 01/07/2020al2020al

01/07/2020 02:22:59 p.m. 23



54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a cajas 
rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Establecimiento de 
parcelas agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 83,026.67 0.00 0.0089,576.67 0.00 89,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,026.67 0.00 0.0089,576.67 0.00 89,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,576.67 0.00 89,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 83,026.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,576.67 0.00 89,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,026.67 0.00 0.00

004 - Subsidios para 
emprendimientos con 
especies menores

0.00 0.00 0.00 0.00 84,121.67 0.00 0.0089,576.67 0.00 89,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,121.67 0.00 0.0089,576.67 0.00 89,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,576.67 0.00 89,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 84,121.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,576.67 0.00 89,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,121.67 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 505,275.29 0.00 0.00654,576.67 59,999.96 714,576.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 145,275.33 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

001 - Subsidios para la 
unidad de turismo en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 145,275.33 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,275.33 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 145,275.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,275.33 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Pavimentación casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 359,999.96 0.00 0.00500,000.00 59,999.96 559,999.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 359,999.96 0.00 0.00500,000.00 59,999.96 559,999.96
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001 - Proyecto de 
Pavimentación 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 359,999.96 0.00 0.00500,000.00 59,999.96 559,999.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 59,999.96 559,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 359,999.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 59,999.96 59,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.96 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Actividades Productivas 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 1,663,998.84 0.00 0.001,532,036.69 194,162.15 1,726,198.84

000 - Sin Proyecto 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 996,198.84 0.00 0.00932,036.69 124,162.15 1,056,198.84

001 - subsidios para 
grupos organizados 
con pequeñas 
empresas 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 390,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 390,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento del 
vivero municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Control de 
incendios  forestales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Manejo y Control de 
plagas

0.00 0.00 0.00 0.00 32,036.69 0.00 0.0032,036.69 0.00 32,036.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,036.69 0.00 0.0032,036.69 0.00 32,036.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,036.69 0.00 32,036.69 0.00 0.00 0.00 0.00 32,036.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

32,036.69 0.00 32,036.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,036.69 0.00 0.00

006 - SUBSIDIOS PARA 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE  
MICROCUENCAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 124,162.15 0.00 0.000.00 124,162.15 124,162.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,162.15 0.00 0.000.00 124,162.15 124,162.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 124,162.15 124,162.15 0.00 0.00 0.00 0.00 124,162.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 124,162.15 124,162.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,162.15 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
calles urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 667,800.00 0.00 0.00600,000.00 70,000.00 670,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 667,800.00 0.00 0.00600,000.00 70,000.00 670,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 667,800.00 0.00 0.00600,000.00 70,000.00 670,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 70,000.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 70,000.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,800.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,120,454.15 0.00 0.002,332,452.77 426,648.61 2,759,101.38

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,554,594.08 0.00 0.001,766,592.70 426,648.61 2,193,241.31

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.NOLASCO

02:23 p.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  01/07/2020

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 01/07/2020 01/07/2020al2020al

01/07/2020 02:23:05 p.m. 26



001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
C.E.B DE LA 
COMUNIDAD DE 
CATAULACA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA 
MEJORAMIENTO DEL 
COMEDOR COCINA 
DEL C.E.B 
COMUNIDAD ZARZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción Puente 
rio chiquito de la 
comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Construcción 
Puente Rio 
Chiquito De La 
Comunidad De 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

002 - Huella vehicular barrio 
la Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 -  Huella 
Vehicular Barrio 
La Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de  
Pavimentacion casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 167,348.84 0.00 0.00536,686.07 70,000.00 466,686.07

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 167,348.84 0.00 0.00536,686.07 70,000.00 466,686.07

003 - Proyecto de  
Pavimentación 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 167,348.84 0.00 0.00536,686.07 70,000.00 466,686.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

536,686.07 70,000.00 466,686.07 0.00 0.00 0.00 0.00 167,348.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 70,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,348.84 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

286,686.07 0.00 286,686.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para proyecto 
de agua potable de la 
comunidad de 
Retumbadora

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - Subsidio Para 
Proyecto De Agua 
Potable De La 
Comunidad De 
Retumbadora

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
calles rurales 

0.00 0.00 0.00 0.00 418,812.01 0.00 0.00359,906.63 310,405.38 670,312.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 418,812.01 0.00 0.00359,906.63 310,405.38 670,312.01

005 - Mantenimiento 
De Calles Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 418,812.01 0.00 0.00359,906.63 310,405.38 670,312.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

359,906.63 310,405.38 670,312.01 0.00 0.00 0.00 0.00 418,812.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

359,906.63 310,405.38 670,312.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,812.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - SUBSIDIO PARA LA 
CONSTRUCCION DE LA 
CASA COMUNAL 
MONTAÑITA

0.00 0.00 0.00 0.00 57,547.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 57,547.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

006 - SUBSIDIO 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE LA CASA 
COMUNAL 
MONTAÑITA

0.00 0.00 0.00 0.00 57,547.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,547.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,547.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
C.E.B DE LA COMUNIDAD 
DE CATAULACA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,643.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,643.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

007 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
C.E.B DE LA 
COMUNIDAD DE 
CATAULACA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,643.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,643.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,643.00 0.00 0.00

008 - - SUBSIDIO PARA 
MEJORAMIENTO DEL 
COMEDOR COCINA DEL 
C.E.B COMUNIDAD 
ZARZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 36,243.23 0.00 0.000.00 36,243.23 36,243.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,243.23 0.00 0.000.00 36,243.23 36,243.23

008 - - SUBSIDIO 
PARA 
MEJORAMIENTO 
DEL COMEDOR 
COCINA DEL C.E.B 
COMUNIDAD 
ZARZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 36,243.23 0.00 0.000.00 36,243.23 36,243.23
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 36,243.23 36,243.23 0.00 0.00 0.00 0.00 36,243.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 36,243.23 36,243.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,243.23 0.00 0.00

01 - FORTALECIMIENTO Y 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 565,860.07 0.00 0.00565,860.07 0.00 565,860.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 565,860.07 0.00 0.00565,860.07 0.00 565,860.07

001 - Aporte Municipal a 
la Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,283.40 0.00 0.0051,283.40 0.00 51,283.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,283.40 0.00 0.0051,283.40 0.00 51,283.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,283.40 0.00 51,283.40 0.00 0.00 0.00 0.00 51,283.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,283.40 0.00 51,283.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,283.40 0.00 0.00

003 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00154,576.67 0.00 154,576.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

154,576.67 0.00 154,576.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,576.67 0.00 0.00
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20,676,583.92 5,369,350.00 26,045,933.92 0.00 2,327,128.66 2,327,128.66 2,327,128.66 0.00 16,829,852.83 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2020
Fecha Final: 30/4/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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